АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЙНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
« 05 » августа 2022
                                                                           №       150

      Экз. №____

р.п. Новая Майна
О внесении изменений в Постановление администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 29.12.2018 №139 «Об утверждении схем мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и реестра на территории муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»
Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 89-ФЗ от 24.06.1998 г. «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства РФ от 31 августа 2018 года № 1039 «Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», Уставом муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, на основании заявления ГУЗ «Новомайнская городская больница от 17.06.2022 №84 и АО «Тандер» от 16.06.2022 администрация поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» п о с т а н о в л я е т:
1. В постановление администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 29.12.2018 №139 «Об утверждении схем мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и реестра на территории муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» внести следующие изменения:
1.1. Приложение 1 изложить в новой редакции следующего содержания: приложение №1 к настоящему постановлению;

1.2. Приложение 7 изложить в новой редакции следующего содержания: приложение №2 к настоящему постановлению;
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте муниципального образования «Новомайнское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                         В.А. Сутягин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

МО «Новомайнское городское поселение»

Мелекесского района Ульяновской области

от 05 августа 2022 №150
РЕЕСТР

мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области

	№

п/п
	Адрес нахождения контейнерной площадки
	Количество контейне-

ров на площадке
	Тип площадки (открытая/
закрытая)
	Площадь контейнерной площадки, кв.м.
	Тип материала, из которой изготовлена контейнерная площадка
	Возможность увеличения площадки контейнерной площадки в дальнейшем
	Сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются ТКО (отходообразователь)

	р.п. Новая Майна

	1
	ул. Микрорайон между домами 27-28
	5
	открытая
	5
	грунт
	имеется
	Микрорайон, д.№ 24, 25, 26, 27, 28, МБОУ «Детский сад «Рябинка» р.п. Новая Майна»

	2
	ул. Микрорайон, между домами 15-16
	9
	открытая
	9
	асфальтобетон
	имеется
	Микрорайон д.№ 1, 2, 3, 14, 15, 16, 17, 21, 22, 23, МБОУ «Детский сад «Тополек» р.п. Новая Майна»,  МБОУ «Детский сад «Колосок» р.п. Новая Майна»

	3
	ул. Маширина (район земельного участка № 13)
	8
	открытая
	8
	асфальтобетон
	имеется
	Микрорайон, д № 4, 5, 7, 8, 9, 10,

Маширина, 17, 19, 20, 21

	4
	ул. Спортивная, д. 9 (пожарное Депо)
	5
	открытая
	5
	асфальтобетон
	имеется
	Спортивная, д. № 2, 4, 5, 6, 9

	5
	ул. Набережная 3А (перекресток ул. Комсомольская)
	2
	открытая
	2
	грунт
	имеется
	Ул. Набережная, д. № 2-29, ул. Комсомольская  д. №1-14,

	6
	ул. Комсомольская, в районе д. 22
	2
	открытая
	2
	грунт
	имеется
	Ул. Комсомольская  д. 15-35

	7
	ул. Комсомольская, у дома № 38
	3
	открытая
	3
	асфальтобетон
	имеется
	Ул. Комосомольская   д.№ 37-46, 47, 49, 51, 53

	8
	ул. Гагарина (в районе д. №80а)
	2
	открытая
	2
	грунт
	имеется
	Ул. Гагарина, по четной стороне дома №64- 88, по нечетной стороне дома №7-37

	9
	Ул. Гагарина д. 21
	1
	открытая
	1
	грунт
	имеется
	Ул. Гагарина, по четной стороне дома №24-62, по нечетной стороне дома №39-63

	10
	Ул. Гагарина д. 3
	1
	открытая
	1
	грунт
	имеется
	Ул. Гагарина, по четной стороне дома №2-22, по нечетной стороне дома №1-7

	11
	Ул. Гагарина, в районе д. 100
	1
	открытая
	1
	грунт
	имеется
	Ул. Гагарина по четной стороне дома  № 90-120,
по нечетной стороне дома№ 65-89,

ул. Комсомольская  по четной стороне дома №48-62, по нечетной стороне дома №55-67

	12
	ул. 30 лет Победы в районе д. 74
	2
	открытая
	2
	грунт
	имеется
	Ул. 30 Лет Победы по четной стороне  дома № 28 - 80
По нечетной стороне дома № 49-79

	13
	Ул. 30 лет Победы 33
	2
	открытая
	2
	грунт
	имеется
	Ул. 30 Лет Победы по четной стороне дома № 26 -58
По нечетной стороне  дома  №27- № 47

	14
	Ул. 30 Лет Победы 3
	1
	открытая
	1
	грунт
	имеется
	Ул. 30 Лет Победы по четной стороне дома №. 2-24
По нечетной стороне дома № 1-25

	15
	Ул. Первомайская, д. 2а
	1
	открытая
	1
	грунт
	имеется
	Ул. Первомайская, от д. 1- 26

	16
	ул. Большая (район д. 51)
	1
	открытая
	1
	грунт
	имеется
	Ул. Большая по четной стороне дома № 44-54А,   по нечетной стороне д. № 41-51

	17
	ул. Тепличная (район дома 1)
	1
	открытая
	1
	грунт
	имеется
	Ул. Тепличная от д. 1 до д. 38

	18
	ул. Калинина в районе дома 12
	2
	открытая
	2
	Грунт
	имеется
	Ул. Калинина,  по четной стороне дома. №2-12, по нечетной стороне дома № 1-21

	19
	Ул. Калинина 29
	1
	открытая
	1
	грунт
	имеется
	Ул. Калинина,  по четной стороне дома. №14-28, по нечетной стороне дома № 23-45

	20
	ул. Калинина, д. 44
	1
	открытая
	1
	Грунт
	имеется
	Ул. Калинина,  по четной стороне дома. №30-54, по нечетной стороне дома № 47-61

	21
	пер Советский, в районе дома 2
	1
	открытая
	1
	Грунт
	Имеется
	Пер. Советский, дома №1-10, ул. Советская
Дома №1-5

	22
	На перекрестке ул. Школьная и пер. Шутова
	2
	открытая
	2
	грунт
	имеется
	Ул. Школьная, дома №1-13,
Пер. Шутова дома №1-28

	23
	ул. Полевая, в районе д. 1
	1
	открытая
	1
	грунт
	имеется
	Ул. Полевая, дома №1-17

	24
	ул. Южная, между домами 43 и 45
	2
	открытая
	2
	грунт
	имеется
	Ул. Южная, дома по четной стороне дома № 42-70
По нечетной стороне дома №37-67

	25
	ул. Южная на против дома №9
	1
	открытая
	1
	грунт
	имеется
	Ул. Южная, по четной стороне дома № 14-40

По нечетной стороне дома №13а-35

	26
	Ул. Южная (перекрёсток ул. Шутова)
	2
	открытая
	2
	грунт
	имеется
	Ул. Южная, по четной стороне дома № 2-12
По нечетной стороне дома №1-11,

ул. Советская,
по четной стороне дома №24-44,

по нечетной стороне

дома №27-39

	27
	ул. Советская, за домом №6
	2
	открытая
	2
	грунт
	Имеется
	Ул. Советская, по четной стороне дома № 6-22. По нечетной стороне дома № 7-25

	28
	ул. Тольяттинское Шоссе 1
	1
	открытая
	1
	грунт
	имеется
	Ул. Тольяттинское шоссе,  дома №1-19

	29
	ул. Березовая в районе дома № 19
	1
	открытая
	1
	грунт
	Имеется
	Ул. Березовая от дома №1 - 37

	30
	ул. Новая в районе д.  № 24
	1
	открытая
	1
	грунт
	Имеется
	Ул.  Новая, по четной стороне дома №10-26,

По нечетной стороне дома № 9- 23,

 ул. Заречная, дома №1-7

	31
	ул. Новая в районе д. № 38
	1
	открытая
	1
	грунт
	Имеется
	Ул. Новая, по четной стороне дома №28-60, по нечетной стороне дома №25-57,
Ул. Заречная, дома № 7-29

	32
	ул. Молодежная, в районе дома 26
	3
	открытая
	3
	асфальтобетон
	имеется
	Ул. Молодежная дома № 1-42

	33
	Ул. Большая, в районе д. 11
	2
	открытая
	2
	грунт
	имеется
	Ул. Большая, по четной стороне дома № 2-42, по нечетной стороне дома №1-39

	34
	На перекрестке ул. Новая и ул. Садовая
	1
	открытая
	1
	грунт
	имеется
	Ул.  Новая, по четной стороне дома №2-10,

По нечетной стороне дома № 1- 9,

 ул. Садовая, дома №1-10

	35
	Ул. Мира, д. 7
	1
	открытая
	1
	грунт
	имеется
	Ул. Мира, дома № 1-9

	36
	Ул. Спортивная, д. 10
	4
	открытая
	4
	асфальтобетон
	имеется
	ООО «Моторика»

	37
	Ул. Промышленная, д. 1
	2
	открытая
	2
	асфальтобетон
	имеется
	ООО «Патриот»

	38
	Ул. Тольяттинское шоссе, д. 17
	2
	открытая
	2
	асфальтобетон
	имеется
	ООО «Агроторг»

	39
	Ул. Спортивная, д. 8
	1
	открытая
	1
	асфальтобетон
	имеется
	ООО «Газпром газораспределения Ульяновск»

	40
	Ул. Комсомольская, д. 36
	1
	открытая
	1
	асфальтобетон
	имеется
	ГУЗ Ново-Майнская городская больница

	41
	Ул. Маширина, д 21/2
	1
	закрытая
	1
	асфальтобетон
	имеется
	АО «Тандер»

	с. Верхний Мелекесс

	42
	ул. Заречная, 15
	1
	открытая
	1
	грунт
	Имеется
	Ул. Заречная, по четной стороне дома №2-10
По нечетной стороне дома №1-19

	43
	ул. Заречная, 35
	1
	открытая
	1
	грунт
	Имеется
	Ул. Заречная, по четной стороне дома №12-24,
По нечетной стороне дома № 21-39

	44
	ул. Заречная, 55
	1
	открытая
	1
	грунт
	Имеется
	Ул. Заречная, по четной стороне дома №26-44,

По нечетной стороне дома № 41-59,

	45
	Ул. Заречная 68
	1
	открытая
	1
	грунт
	имеется
	Ул. Заречная, по четной стороне дома №46-72, По нечетной стороне дома № 61-87

	46
	Ул. Заречная, д. 86
	1
	открытая
	1
	грунт
	имеется
	Ул. Заречная, по четной стороне дома №74-102 По нечетной стороне дома № 89-115

	47
	Ул. Луговая 19
	1
	открытая
	1
	грунт
	Имеется
	Ул. Луговая, по четной стороне дома №2-18, По нечетной стороне дома
№ 1-23

	48
	Ул. Луговая 46
	1
	открытая
	1
	грунт
	Имеется
	Ул. Луговая, по четной стороне дома №2-56,  по нечетной стороне дома № 23-73

	49
	Ул. Комсомольская 1
	2
	открытая
	2
	грунт
	Имеется
	Ул.Комсомольская, дома №1-25

	50
	Ул. Молодежная, д. 3
	1
	открытая
	1
	грунт
	имеется
	Ул. Молодежная, дома №1-9

	51
	Ул. Степная 1
	1
	открытая
	1

	Ул. Степная, дома №1-9

	п. Труженик

	52
	ул. Речная
	1
	Открытая
	1
	грунт
	Имеется
	Ул. Речная, дома №1-5,  ул. Луговая, по нечетной стороне дома №1-7, по четной стороне дома №2-8

	53
	ул. Луговая, в районе домов 39
	1
	Открытая
	1
	грунт
	Имеется
	Ул. Луговая, по четной стороне дома №10-42,

По нечетной стороне дома №9-43

	54
	На перекрестке ул. Луговая ул. Парковая.
	1
	Открытая
	1
	грунт
	Имеется
	Ул. Парковая, дома №1-15, ул. Луговая, по нечетной стороне дома №45-51, по четной стороне дома№ 44-58

	55
	Набережная 6
	1
	Открытая
	1
	грунт
	имеется
	Ул. Набережная, дома №1-16

	56
	Набережная 18
	1
	Открытая
	1
	грунт
	имеется
	Ул. Набережная, дома № 17-39

	п. Черная Речка

	57
	ул. Первомайская  9
	1
	Открытая
	1
	грунт
	Имеется
	Ул. Первомайская, дома №1-17

	58
	ул. Первомайская 31
	1
	Открытая
	1
	грунт
	Имеется
	Ул. Первомайская, дома №18-39

	59
	ул. Первомайская  48
	1
	Открытая
	1
	грунт
	Имеется
	Ул. Первомайская, дома №40-54

	60
	ул. Набережная, 26 «а»
	1
	Открытая
	1
	грунт
	Имеется
	Ул. Набережная, по четной стороне дома № 2-42

	61
	ул. Набережная  в районе д. №17
	1
	Открытая
	1
	грунт
	Имеется
	Ул. Набережная, по нечетной стороне дома №1-17

	62
	Ул. Лесная в районе д. 25
	1
	Открытая
	1
	грунт
	имеется
	Ул. Лесная от

д. 1-58

	п. Щербаковка

	63
	ул. Школьная 11
	1
	Открытая
	1
	грунт
	Имеется
	Ул. Школьная, дома № 1-11

	64
	ул. Центральная 17
	1
	Открытая
	1
	грунт
	Имеется
	Ул. Центральная, дома № 1-28

	65
	Ул. Полевая, д. 3
	1
	открытая
	1
	грунт
	имеется
	Ул. Полевая, дома № 1-9

	п. Заречная Слобода

	66
	Ул. Заречная на въезде

	1
	Открытая
	1
	грунт
	Имеется
	Ул. Заречная, дома № 1-44,
Ул. Садовая, дома №1-9